Протокол

Оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений № 31300200054

г. Краснодар                                                                                                                   «17» апреля 2013 г.

Процедура открытого запроса предложений проводилась комиссией по выбору поставщиков,

подрядчиков.

1. Способ проведения закупки и предмет договора:

Открытый запрос предложений на право заключения договора на выполнение работ, включая

обеспечение работ материалами, и осуществление поставки вспомогательного оборудования в

рамках проекта «Расширение сети передачи данных IP/MPLS ОАО «Ростелеком» в 2011г. с учетом

потребностей Объединенной компании, реализация CDN-решения» (в части транспортной сети) 2

этап. Извещение и документация о проведении настоящей процедуры были размещены «18» марта

2013г. на сайте ОАО «Ростелеком» www.rostelecom.ru и на ООС www.zakupki.gov.ru.

2.Сведения о комиссии:

Председатель Комиссии: Петренко В.Н.

Секретарь Комиссии: Кизенков М.Ю.

Присутствовали 6 из 6 членов Комиссии: Петренко В.Н., Буденков В.В., Нечепуренко А.С.,

Черыков Я.Ю., Пилюшенко В.С., Жиляков  С.А.

Кворум для проведения заседания имеется.

3. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в процедуре открытого запроса

предложений проведена «10» апреля 2013г. в 09:30 по адресу: 350000, г. Краснодар, ул. Красная 59.

4. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом запросе предложений проводилась

Комиссией «12» апреля 2013г. по адресу: Российская Федерация, 350000, г. Краснодар, ул. Красная,

д. 59.

5. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом запросе предложений

проводилось Комиссией «17» апреля 2013 года по адресу: Российская Федерация, 350000,

г. Краснодар, ул. Красная, д. 59.

6. Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом запросе предложений проводилась

комиссией в целях выявления лучших условий исполнения договора  в соответствии со

следующим порядком оценки и сопоставления заявок на участие в открытом запросе

предложений:

Рейтинг заявки на участие в открытом запросе предложений представляет собой оценку в баллах,

получаемую по результатам оценки по критериям с учетом значимости (веса) данных критериев.

Рейтинг Заявки на участие в Открытом Запросе предложений i-го Участника Открытого Запроса

предложений определяется по формуле:

Ri =БЦi * VЦ +БCi * VC;

где V – коэффициент значимости соответствующего критерия, в соответствии с п.21 Раздела 5

Информационная карта:

БЦi, БCi, – оценка (балл) соответствующего критерия i-го участника.

Совокупная значимость всех критериев равна 100 процентам. Максимальная оценка в баллах по критериям

Ц, C – 100 баллов

http://www.rostelecom.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/

Цена договора:

БЦi = Цmin/ Цi * 100

где: БЦi – оценка по критерию «цена договора» i-го участника запроса предложений, баллы

Цi – предложение i-го участника Открытого запроса предложений о цене договора, указанной в заявке на

участие в  запросе предложений, с НДС;

Цmin – минимальное предложение участника запроса предложений о цене договора, указанной в заявке на

участие в запросе предложений из всех представленных заявок участниками запроса предложений, с НДС.

Срок выполнения работ:

Срок производства работ по проекту измеряется в неделях

БСi= Сmin /Сi* 100

Где: БCi – оценка по критерию «Срок выполнения работ» i-го участника Открытого запроса предложений,

баллы

Сi – предложение о Сроке выполнения работ, указанное в заявке на участие в запросе предложений i-го

участника, в единицах измерения срока (неделя)

Сmin – минимальный Срок выполнения работ, указанный в заявке на участие в запросе предложений из всех

представленных заявок участниками запроса предложений, в единицах измерения срока (неделя).

7. Сведения об участниках запроса предложений:

п/н

заявки
Наименование участника запроса предложений

Почтовый адрес и контактная

информация

№2

Общество  с ограниченной ответственностью

«ПРЕМИУМ КОМФОРТ»

(ООО «ПРЕМИУМ КОМФОРТ»)

ИНН  7718156790

КПП  771801001

ОГРН  1027739214580

107113, Россия, г. Москва,

Сокольническая пл., л.4А

№ 3

Открытое акционерное общество

«Союз – Телефонстрой»

(ОАО «Союз – Телефонстрой»)

ИНН  7726074069

КПП  774501001

ОГРН  1027739058467

117246, Россия,  г. Москва,

ул. Кульнева, д.3, строение 1

Участниками открытого запроса предложений на право заключения договора на выполнение работ, включая

обеспечение работ материалами, и осуществление поставки вспомогательного оборудования в рамках проекта

«Расширение сети передачи данных IP/MPLS ОАО «Ростелеком» в 2011г. с учетом потребностей

Объединенной компании, реализация CDN-решения» (в части транспортной сети) 2 этап  поданы следующие

предложения:

Таблица № 1

Критерий оценки заявок на участие в открытом запросе

предложений
Участники открытого запроса предложений

Наименование оцениваемых критериев
ООО «ПРЕМИУМ

КОМФОРТ»
ОАО «Союз – Телефонстрой»

Ценовые критерии

1

Цена договора

Начальная (максимальная) цена

договора (руб., с НДС)

22 500 000,00

21 697 851,60

21 260 000,00

Количество набранных

баллов по критерию

«Цена договора»

100                                                         97,98 100

Рейтинг по критерию

«Цена договора»

Значимость критерия

«Цена договора»: 85%
83,28 85

Неценовые критерии

2

Срок выполнения работ

Начало работ: с момента

подписания договора

Окончание работ: не позднее

30.08.2013 г.

10 недель 8 недель

Количество набранных

баллов по критерию

«Срок выполнения

работ»

100 80 100

Рейтинг по критерию

«Срок выполнения

работ»

Значимость критерия

«Срок выполнения работ»: 15%
12 15

Итоговый рейтинг по всем критериям, в баллах 95,28 100

8. Решение комиссии:

Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в открытом запросе предложений на право заключения

договора на выполнение работ, включая обеспечение работ материалами, и осуществление поставки

вспомогательного оборудования в рамках проекта «Расширение сети передачи данных IP/MPLS ОАО

«Ростелеком» в 2011г. с учетом потребностей Объединенной компании, реализация CDN-решения» (в части

транспортной сети) 2 этап  и приняла решение:

Признать победителем и присвоить первый номер заявке под регистрационным номером №3:

Открытое акционерное общество   «Союз – Телефонстрой»

Присвоить второй номер заявке под регистрационным номером №2:

Общество  с ограниченной ответственностью «ПРЕМИУМ КОМФОРТ».

9. На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений договор

будет заключаться с ОАО «Союз – Телефонстрой» на сумму 21 260 000,00 (двадцать один миллион двести

шестьдесят тысяч) рублей 00 коп, с учетом НДС.

10. Настоящий протокол оценки и сопоставления заявок на участие в открытом запросе предложений будет

размещен на  сайте ОАО «Ростелеком» www.rostelecom.ru и на ООС www.zakupki.gov.ru  в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 3-х дней с даты подписания.

Секретарь Комиссии                                      М.Ю. Кизенков

Председатель Комиссии                                   В.Н. Петренко

Члены комиссии:                                 Я.Ю. Черыков

 А.С. Нечепуренко

 В.В. Буденков

 В.С. Пилюшенко

 С.А. Жиляков

http://www.rostelecom.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/